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Toiminnanjohtajan ja puheenjohtajan katsaus 
  
Samaan aikaan kun hallituksen pitkäaikaisasunnottomuuden ohjelman (2008-2011) ensimmäinen 
vuosi päättyy, asunnottomuustilastot nousevat. Hieno ohjelma uhkaa jäädä uuden tilanteen 
jalkoihin. Kun edellisen laman jälkiä vielä korjataan, uusi taantuma puskee päälle.  
 
Yhdistyksen vuonna 2008 toteuttamalla kampanjalla Vailla vakinaista arvostusta haluttiin tehdä 
näkyväksi se, mitä asuntoa vailla oleva kokee kokoaikaisesti. Asunnottomuus aiheuttaa syvän 
häpeän tunteen vielä vuosia asunnon löytymisen jälkeen. Asunnottomuuden muuttuessa 
pitkäaikaiseksi puhutaan pitkäaikaisasunnottomuudesta. Tällöin pelkkä asunto ei välttämättä riitä, 
vaan kodin rakentamiseen tarvitaan tukea ja apua ja ennen kaikkea aikaa. Myös fyysinen kunto voi 
vaatia pitkäaikaista huoltoa ja hoivaa ja talousasioiden kuntoon laittaminen ylimääräisiä resursseja. 
 
Ohjelman mukaiset uudet tuetun asumisen yksiköt herättävät huolta kansalaisissa, ja addresseja ja 
valituksia tehdään. Kuitenkaan moni ei jaksa ymmärtää että tarjoamalla kaikille yhtäläiset ja 
inhimilliset olosuhteet ostamme samalla yhteiskuntarauhaa. Huolehtimalla niistä yhteiskuntamme 
jäsenistä, joilla ei siihen itsellä ole mahdollisuutta, huolehdimme myös itsestämme. 
 
Yhdistys on lähellä tavoitettaan – yhteismajoituspaikoista ollaan pääsemässä eroon. Sällikoti- 
hankkeesta tuloksia on jo havaittavissa, tosin asuminen on liian kallista. Satsaaminen kannattaa 
silti, ja ihmisille joilla ei ole mitään kannattaa tarjota paljon. Mutta järjestyykö nykyisin 
markkinaehdoin kaikille mahdollisuus itsenäiseen asumiseen? 
 
 
FILOSOFIA 
 
Toiminnan tarkoitus 
 
Vailla vakinaista asuntoa ry on asunnottomien itsensä vuonna 1986 perustama yhdistys tilanteessa 
jossa Suomessa tilastoitiin olevan 20 000 asunnotonta. Yhdistys on valtakunnallinen ja sen 
kotipaikka on Helsinki. Yhdistys on poliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton.  
 
Vailla vakinaista asuntoa ry: n tarkoituksena on yhteismajoituksessa asuvien elinolojen 
parantaminen ja vaikuttaminen siihen, että jokaiselle asuntoa vailla olevalle järjestettäisiin 
mahdollisuus itsenäiseen asumiseen. Yhdistys levittää tietoa yhteismajoituksen ihmisille 
aiheuttamista ongelmista ja vaatii yhteiskunnalta toimenpiteitä päihde- ja mielenterveysongelmista 
kärsivien asumisoikeuden turvaamiseksi.  
 
Vva ry toimii kolmannella sektorilla asunnottomien edunvalvojana vaikuttaen yksilötasolla kunkin 
asunnottoman tilanteeseen sekä yhteiskunnallisella tasolla lainsäädäntöön.  
 
Arvot 
Jokainen ihminen kykenee asumaan itsenäisesti, mikäli saa siihen riittävät olosuhteet ja tuen. 
Asunto on ihmis- ja perusoikeus, eikä sen puuttumista voida hyväksyä missään olosuhteissa.  
 
Päämäärä  
Yhdistyksen tulevaisuuden visiona vuoteen 2015 on, ettei asuntoloita ja yhteismajoituspaikkoja 
enää ole ja jokaiselle asuntoa vailla olevalle järjestyy kohtuullisessa ajassa ihmisarvoiset kriteerit 
täyttävä asuinpaikka sekä tarvittavat tukipalvelut.   
 
Toimintatavat 
Yhdistyksen tärkein toiminnan muoto on asunnottomien ja asunnottomuudesta selviytyneiden 
yhteiskunnallisten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien lisääminen valtakunnallisesti. 
Toimintansa tukemiseksi yhdistys voi anoa määrä- ja apurahoja, toimeenpanna rahankeräyksiä, 
arpajaisia ja myyjäisiä sekä periä jäsenmaksuja. 
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Yhdistys 
− julkaisee lehteä  
− tiedottaa yhteismajoituspaikoissa ja ulkona asuvien tilanteesta  
− harjoittaa neuvontaa asumisasioissa yhteistyössä sosiaali- ja terveysviranomaisten kanssa  
− tukee päihde- ja mielenterveysongelmista kärsivien selviytymistä arkielämässä  
− järjestää tapahtumia ja tempauksia jäsen –ja kävijälähtöisesti 
− kerää tilastotietoa asunnottomien määrästä ja tilanteesta 
− raportoi säännöllisesti työstään rahoittajille, yhteistyökumppaneille sekä medialle 
− osallistuu asunnottomien yön, sosiaali- ja terveysalan järjestöjen ja 

asunnottomuustoimijoiden sekä eurooppalaisten asunnottomuusjärjestöjen verkoston 
toimintaan 

− perehtyy 
yksilöllisesti kunkin asunnottoman tilanteeseen 
lainsäädäntöön  
ajankohtaiseen asuntopolitiikkaan. 
 

 
TALOUS 
 
Yhdistyksen toiminta vuonna 2008 rahoitettiin pääosin Raha-automaattiyhdistykseltä haetuilla 
avustuksilla. Helsingin kaupungin sosiaalilautakunta myönsi 30 000 euron suuruisen avustuksen 
Vartiosaaren sekä matalan kynnyksen toimipisteiden toimintaan. Talouden hoidosta vastasi 
tilitoimisto Laskentapaikka Oy yhdessä hallituksen ja toiminnanjohtajan kanssa. Tilintarkastuksen 
suoritti Ernst & Young Oy.  
 
Kiinteistömaailma toimi Vva ry: n yrityskumppanina Asunnottomien yönä ja lahjoitti 5000 euroa 
häätöuhan alla olevien perheiden auttamiseen. Emmaus lahjoitti Asunnottomien yön 
kirpputorituottonsa lyhentämättömänä Vva ry:lle. Yhdistys sai energiayhtiö Fortumilta 
joululahjoituksena 12 500 euroa.  
 
Yhdistys haki avustuksia toimintaansa vuodeksi 2009 pääosin RAY:ltä. Raha-
automaattiyhdistyksen avustuspäätös vuodelle 2009 julkistettiin 18.12. Vva ry:n toimintaan 
esitettiin haetut avustukset pääosin; Yökiitäjä-bussin investointiavustus hylättiin. Raha-
automaattiyhdistykseltä saatiin kuitenkin lupa käyttää talousarviossa 2009 varatut ajoneuvon 
leasingrahat ajoneuvon hankintaan yhdessä lahjoitusten kanssa. Toiminnanjohtaja osallistui 19.11 
Helsingin seudun kauppakamarin järjestämään koulutukseen ”Budjetoinnin perusteet”. Henkilöstön 
esimies osallistui Sosiaali- ja terveysturvan keskusliiton järjestämille talouden suunnittelu- ja 
neuvottelupäiville 20.11. 
 
Hallitus vuonna 2008 
 
Kimmo Aaltonen pj 
Antero Hölttä varapj 
Jäsenet: 
Anja Nysten 
Pirkko Vuorinen 
Jukka Mäki 
Matti Malkki 
Hannu Torro 
varajäsen 
Jorma Korhonen 
 
Hallitus kokoontui vuonna 2008 yhteensä 9 kertaa. Hallitukselle ei maksettu työstään palkkaa tai 
palkkioita. Lisäksi Vva ry: llä toimi johtoryhmä, joka koostui toiminnanjohtajasta ja yksiköiden 
esimiehistä. 
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Henkilökunta vuonna 2008 
 
Kuukausipalkkaisen henkilöstön määrä Vva ry: llä oli 20. Yhdistyksessä työskenteli kokoaikaisia 
vakituisia työntekijöitä kahdeksan. Kokoaikaisessa määräaikaisessa työsuhteessa työskenteli 
kymmenen henkilöä ja osa-aikaisessa kaksi henkilöä. Tilapäistä työvoimaa käytettiin matalan 
kynnyksen toimipisteissä sekä Sällikodissa.Työvoimatoimiston kautta suoritti työharjoittelun kaksi 
henkilöä ja opintoihinsa liittyvän työharjoittelun seitsemän henkilöä pääkaupunkiseudun eri 
oppilaitoksista.  
 
Henkilöstö osallistui toimipisteittäin työnohjaukseen ja koko henkilöstö kokoontui kuukausittain. 
Yhdistyksen työterveyshuolto ostettiin Diacorista. Henkilöstön virkistyspäiviä vietettiin ravintola 
Sports Academyssä 11.1 sekä Furuvikin huvilalla Jollaksessa 28.5. Pikkujouluja henkilökunta vietti 
Tallinnan päiväristeilyllä 25.11. 
 
Henkilöstö osallistui 9.4 ja 28.4 pelastuslaitoksen järjestämään palo- ja turvallisuuskoulutukseen 
Haagan pelastusasemalla. Henkilöstön esimies osallistui 18.9 Helsingin seudun Kauppakamarin 
järjestämään koulutukseen ”Esimiestyön peruspilarit – miten vastaat työyhteisön haasteisiin ja 
onnistut esimiehenä”.  
 
 
TOIMINTA VUONNA 2008 
 
KANSALAISJÄRJESTÖTYÖ   
 
Vaikuttamistoiminta 
 
Hallituksen pitkäaikaisasunnottomuuden vähentämis- ja poistamisohjelman työryhmä Ahkerat 
luovutti ympäristöministeriössä puheenjohtaja Paula Kokkosen johdolla raporttinsa asuntoministeri 
Jan Vapaavuorelle 1.11. Toiminnanjohtaja Sanna Lehtonen osallistui ryhmän työhön syksyllä 
2007.  
 
Ympäristöministeriö kutsui järjestöjen edustajat kuultavaksi 10.3.2008 ja asetti hallituksen 
pitkäaikaisasunnottomuuden vähentämisohjelman (2008 -2011) toteuttamista varten ohjaus- ja 
seurantaryhmän 25.11. Ryhmän tehtävänä on edistää ohjelman hankkeiden toteutumista, edistää 
ohjelman viestintästrategian toimeenpanoa, vastata valtion ja kaupunkien säännöllisestä 
tietojenvaihdosta, luoda ohjelman seurantajärjestelmä, vastata vähintään kerran vuodessa 
osapuolten kesken järjestettävästä neuvottelusta ja tuottaa vuosittain ohjelman 
toimeenpanoraportti. Vva ry: n edustajana ryhmässä toimi toiminnanjohtaja Sanna Lehtonen ja 
varajäsenenä Sällikoti-hankkeen vastaava Jussi Lehtonen.  
 
Aluetyöntekijä tutustui keväällä tanskalaisen SAND- järjestön toimintaan Kööpenhaminassa. 
Vierailun tarkoituksena oli tutustua järjestön valtakunnalliseen asuntoloiden vaikuttajamalliin 
Tanskassa, jotta Vva ry voi alkaa soveltaa mallia Suomessa. Vuoden 2009 tavoitteena on aloittaa 
valtakunnallisen asunnottomien oman vaikuttamisverkoston luominen. Verkoston luomista ei 
toteuteta kuitenkaan asuntoloissa, joista pyritään pääsemään eroon vaan esimerkiksi 
kohtaamispaikoissa tai muissa luontevissa yhteyksissä missä asunnottomat tapaavat.   
 
Helsingin Sanomissa käytiin toukokuussa vilkas keskustelu uusien tuetun asumisen yksiköiden 
rakentamisesta pääkaupunkiseudulle. Toiminnanjohtajan kirjoitus julkaistiin Helsingin Sanomien 
yleisönosastolla 29.5 otsikolla ” Asunnottomuuteen apu hyvinvoivien panoksesta”. 
 
Yhdistys aloitti puolivuotisen asennekampanjan ”Vailla vakinaista arvostusta”  Asunnottomien 
yönä. Kampanjaan kuului Studio Stadin tuottama ja vapaaehtoistyöntekijä Ville Kulmalan ideoima 
levy ”Vailla vakinaista asiaa”, jossa tunnetut suomalaiset artistit ottavat kantaa asunnottomuuteen. 
Kampanjaa varten painatettiin t-paitoja ja kortteja. Arskan Pesulan joulusauna ” Vailla vakinaista 
saunaa” oli osa kampanjaa.   
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Vva ry osallistui yhdessä Diakonissalaitoksen ja Kallion alueen järjestöjen järjestämään 
yleisötilaisuuteen ” Kansalaisten kohtaamisia” lokakuussa, jossa pohdittiin erilaisten ihmisten 
mahdollisuuksia asua rinnakkain kaupungissa. Toiminnanjohtaja esitteli yhdistyksen toimintaa ja 
asunnottomuuden ajankohtaisia teemoja Kriminaalihuoltolaitoksen Helsingin aluetoimiston väelle 
18.1.  
 
Seminaarit, tilaisuudet, vierailut 
Vapaaehtoiset, jäsenet ja henkilökunnan edustajat kutsuttiin kymmenen kertaa vuoden aikana 
esittelemään yhdistyksen toimintaa. Yhdistys osallistui yhteensä 20: een eri seminaariin sekä 
yhteistyökumppaneiden järjestämiin juhliin ja avoimiin oviin.  Toiminnanjohtaja osallistui 
Yhteistyöyhdistys Yty ry: n toiminnanjohtajaseuran tapaamisiin. Järjestösihteeri osallistui 
Yhdysvaltain suurlähetystön itsenäisyyspäivän vastaanotolle 18.6.  
 
Työryhmät  

• Euroopan asunnottomuusjärjestöjen kattojärjestö Feantsan yhteiskunnallisen osallisuuden 
työryhmä 

• Pitkäaikaisasunnottomuuden vähentämis-ja poistamisohjelman seuranta- ja ohjausryhmä 
• Vety-työryhmä 
• Vinkku -projektin ohjausryhmä 
• Rikosseuraamusviraston Oma Ovi-hankkeen johtoryhmä 
• Valtakunnallisen vapaaehtoistyön strategiahankkeen seurantaryhmä 

 
Asiantuntijalausunnot 

• Ympäristöministeriö 13.2 : hallituksen esitys Eduskunnalle avustuksista erityisryhmien 
asunto-olojen parantamiseksi  HE59/2008 vp  

• Eduskunta ympäristövaliokunta 22.5: hallituksen esitys eduskunnalle avustuksista 
erityisryhmien asunto-olojen parantamiseksi HE 59/2008 vp 

• Valtiovarainvaliokunnan asunto- ja ympäristöjaos 8.10:  Erityisryhmien asuminen/ 
Ympäristöministeriön hallinnonalan pääluokka. 

• STKL: Sosiaalibarometri 2008  
 
Palkinnot 

• Innovaatiopalkinto yöaikaan tehtävälle etsivälle työlle /Asso/ Vva ry 11.2 
• Juhannusruusut/ Kodin kuvalehti  
• 1.sija AVOIN RAPORTTI 08-kilpailun pienten yhdistysten ja säätiöiden sarjassa/ PWHC 
• Vuoden asukastoimija 2008/ Asukasliitto1.11 

 
Jäsenyydet 

• Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto (STKL)  
• Helsingin kauppakamari 
• Elinkeinoelämän keskusliitto (EK),  
• Vartiosaariseura 
• Luonto- ja eläintalliyhdistys  
• Eurooppalaisten asunnottomuusjärjestöjen kattojärjestö FEANTSA 

 
 
 
Asunnottomien yö 2008 
 
Asunnottomien yö-tapahtumaa vietettiin valtakunnallisesti 17.10. kymmenettä kertaa. Vailla 
vakinaista asuntoa ry toimi tapahtuman päävastuuvetäjänä sekä kansalaiskokousten 
koollekutsujana. Asunnottomien yön tiedotuspalaveri pidettiin 27.8 Kohtaamispaikassa ja 
yötyöryhmä kokoontui 1.9. Asunnottomien yön internetsivut koottiin ja päivitettiin Helsingin 
Elokolossa. Asunnottomien yön vuotuisena teemana oli kannan ottaminen hallituksen 
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pitkäaikaisasunnottomuuden ohjelmaan otsikolla Kymmenen vuotta, montako suotta?  
Elämäntapaliiton järjestämässä Hakaniemen tapahtumassa Tasavallan presidentti Tarja Halonen 
avasi tapahtuman sytyttämällä tulet. Asuntoministeri Jan Vapaavuori luovutti edellisvuonna 
saamansa ”palkinnon” Hiertävän kiven edelleen kaupunkinosayhdistys Helkalle. Helka sai 
palkinnon uusien tuetun asumisen yksiköiden vastustamisesta. Suoja-Pirtti ry palkitsi  Arskan 
Patsaalla Helsingin Sanomien kaupunkitoimituksen asunnottomuuteen liittyvien ilmiöiden 
esiinnostamisesta. 
 
Tapahtumia järjestettiin ympäri maata. Asukki-lehden 4/2008 numerossa julkaistiin otteita useiden 
kaupunkien tapahtumista. Pääkaupunkiseudulla uusia toimijoita oli mukana muun muassa Itä-
Helsingin alueelta. Myös Espoossa oltiin aktiivisia ja Asunnottomien yön tapahtumat liittyivät osana 
kaupungin 550 vuoden juhlaohjelmaan. Sällikodin ohjaaja Liisa Kärkkäinen osallistui 
asunnottomuudesta kertovan dokumentaarisen näyttelyn järjestämiseen ja sai pitkäaikaisesta 
vapaaehtoisesta työstään asunnottomien parissa tunnustuksena ”Enkelin siivet”. Vailla vakinaista 
asuntoa ry järjesti tapahtuman Helsingin keskustassa Paasikiven aukiolla. Tapahtumassa 
julkistettiin Studio Stadin tuottama levy Vailla vakinaista, jonka tuotosta luovutettiin 10 % Vailla 
vakinaista asuntoa ry:lle. Levyllä esiintyy useita tunnettuja suomalaisia artisteja. Nuoret 
talonvaltaajat järjestivät Vva ry: n tuella hätämajoitustapahtuman keskustassa, joka uutisoitiin.  
 
 
Vapaaehtois- ja vertaistoiminta 
 
Palkatun henkilökunnan lisäksi Vva ry: n toimintaan ottaa osaa vuosittain noin 50 vapaaehtoista 
henkilöä. Vuoden 2008 tavoitteeksi asetettiin vapaaehtoistyön koordinointi, joka aloitettiin retkellä 
Tervalammen kartanoon 25.1. Retkellä kartoitettiin vapaaehtoisten toiveita ja odotuksia.   
 
Vva ry: n vapaaehtoiset ja Sällikodin miehet purkivat kesäkuussa Vartiosaaressa sijaitsevan 
varastorakennuksen ja rakensivat tilalle kodan. Kodan valmistuttua rakennusporukka kävi 
syömässä veneellä Ravintola Saaressa. Vapaaehtoiset ja Sällikodissa asuvat miehet huolehtivat 
kesällä myös Vartiosaaren muista korjaustöistä sekä tanskalaisen SAND –järjestön vieraista 
elokuun alussa Vartiosaaressa.  
 
Kesällä ideoitu vapaaehtoisten oma tila - VEPA aloitti toimintansa lokakuussa toimistotilojen 
siirryttyä uusiin tiloihin. Vepa eli vertaistoiminnan ja vapaaehtoistyön keskus toteutettiin kolmen 
järjestön yhteistyönä- Kriminaalihuollon tukisäätiö, Vva ry sekä Kris-Suomi ry. Vepan toimintaa 
voidaan pitää yhdistyksen vapaaehtois- ja vertaistoiminnan tuloksena vuonna 2008.  
 
Iltalehti julkaisi viikonvaihteen 15-16.11 numerossaan artikkelin Vva ry: n pitkäaikaisesta kävijästä 
ja nykyisestä vapaaehtois- ja vertaistyöntekijästä Jarmo Hallikaisesta. Päihteetön yhteisö 
kokoontui 4.10 Vepan tiloissa. Marraskuussa 3-4.11 yhdistys osallistui Helsingin kaupungin, 
Punaisen Ristin ja Kansalaisareena ry: n järjestämille vapaaehtoistyön rekrytointimessuille Kampin 
palvelukeskuksessa. Messut järjestettiin ensimmäistä kertaa ja tapahtuman suojelijana toimi 
Tasavallan presidentti Tarja Halonen. Vva ry esitteli messuilla vapaaehtoistoimintansa muotoja, 
joita ovat mm. tukihenkilönä ja vertaisena toimiminen Vepassa, osallistuminen Vva ry: n 
tapahtumiin ja kannanottoihin sekä talkootyö Vartiosaaressa. 
 
Vapaaehtoistoimintaa Vva: lla koordinoiva järjestösihteeri Hanna Piirainen järjesti yhdessä Vety- 
ryhmän kanssa seminaarin kesäkuussa sekä osallistui ryhmän tapaamiseen marraskuussa. Vety -
ryhmä koostuu vertais- ja vapaaehtoistoimijoista sekä ammattityöntekijöistä eri päihdetyön 
sektoreilta. Järjestösihteeri osallistui Vision järjestämään vapaaehtoistyön koulutukseen kolmena 
päivänä sekä tapahtumatuotteistamisen koulutukseen kahtena päivänä.  
 
Vapaaehtoisten elokuvailtapäivä pidettiin 21.11, jolloin käytiin katsomassa uusin James Bond 007. 
Vapaaehtoiset osallistuivat Vartiosaaren haravointi- ja siistimistalkoisiin 27.10 sekä 
joulusiivoukseen 15.12.  
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Jäsentoiminta 
 
Vuonna 2008 henkilöjäseniä Vva ry: llä oli 331 joista yhteisöjäseniä oli 128. Jäsenmaksun suuruus 
vuonna 2008 oli 10 euroa ja kannatusjäsenmaksu 60 euroa. Yhdistyksen kevätvuosikokous 
pidettiin 25.3 Vaasankatu 5: n toimitiloissa. Vuosikokous hyväksyi tilinpäätöksen ja 
vuosikertomuksen 2007. Yhdistyksen sääntömääräinen syyskokous pidettiin 25.9 myös 
Kohtaamispaikan tiloissa, jossa vuosikokous hyväksyi toimintasuunnitelman sekä tulo- ja 
menoarvion vuodelle 2009. 
 
Jäsenten ja kävijöiden perinteinen laskiaisretki Vartiosaareen tehtiin 5-6.2. Laskiaisen vieton lisäksi 
sosionomiopiskelijat tekivät retken osallistujien kanssa kuvataiteellisen teoksen ”Unelmien kadun” 
joka oli nähtävillä Yökahvila Kalkkerssissa. Vva: n uusia toimitiloja juhlistettiin perjantaina 19.12 
jouluglögeillä- avoimiin oviin osallistui Vva ry: n yhteistyökumppaneita ja kävijöitä.  
 
Syyskokous valitsi Vva ry:n hallituksen jäseniksi vuodelle 2009 Kimmo Aaltosen, Antero Höltän, 
Jukka Mäen, Matti Malkin, Anja Nystenin ja Pirkko Vuorisen ja varajäseniksi Peter Englundin sekä 
Hannu Torron. Yhdistyksen tilintarkastajaksi valittiin Pekka Peltomäki. 
 
 
Tiedotus ja mediatyö 
 
Helsingin Sanomat julkaisi toukokuussa monta artikkelia, jotka käsittelivät 
pitkäaikaisasunnottomien tukiasumisyksiköiden rakentamista. Tästä seurasi yleisönosastolla vilkas 
keskustelu. Yhdistyksen kannanotto julkaistiin Helsingin Sanomien yleisönosastolla 29.5. otsikolla 
”Asunnottomuuteen apu hyvinvoivien panoksesta”.  
 
Arskan Pesulan joulusaunatempaus Vailla vakinaista saunaa järjestettiin osana Vailla vakinaista 
arvostusta- kampanjaa.   Ylen aikainen teki tapahtumasta ennakkojutun ja kaksi ulkopuolista 
sponsoria rahoittivat pääosin tapahtuman. Helsingin Sanomat ja Huvudstadsbladet uutisoivat 
tapahtuman. Joulunpyhinä Arskan Pesula houkutteli paikalle 15 saunojaa ja satakunta ruokailijaa 
ja kävijää.  
 
Lehdistötiedotteet laadittiin ja lähetettiin valtakunnalliseen mediaan Asunnottomien Yö-
tapahtumasta, Vartiosaaren kodan vihkimisestä, Yökiitäjä-projektin ennenaikaisesta loppumisesta 
otsikolla ”Ihmisenä roskapöntössä”,  Yökahvila Kalkkerssin täynnä-olosta lokakuussa otsikolla 
”Tungosta kaduille ja yöksi sisään” , Yökahvilan iskelmäiltamista sekä Asunnottomien 
joulusaunasta otsikolla ” Asunnottomien joulusauna parkkeeraa Vaasanaukiolle”. Yhdistyksen 
internetsivut päivitettiin viikottain.  Yhdistyksellä on kaksi www-osoitetta www.vvary.fi sekä  
asunnottoman kärry-projektista kertova www.carry.fi. Aluetyöntekijä kirjoitti joulukuun Promo-
lehteen artikkelin Nimbyilmiöstä. 
 
Suomen Feantsaryhmä - Y-säätiö, Nuorisoasuntoliitto, Vva ry ja Asukasliitto kokoontuivat Y-
säätiölle 4.9 sopimaan Feantsan käännösmateriaalin tuottamisesta Suomessa ja yhteisestä 
tiedotusstrategiasta. Feantsan Suomen ryhmä kokoontuu neljännesvuosittain.  
 
Haastattelut 
 
* Vuotv 14.4 Vartiosaaren merkitys 
* Promolehti 1/ 2008  ”Asunnottomien asialla” 
* Helsingin kaupungin tiedotuslehti Helsinki Info 1/2008 
* HS Juttu Yökiitäjästä 23.2 
* Kaiku-sanomat 2/08 ”Olen löytänyt asumispaikan loppuiäkseni” Juttu Sällikotiin muuttaneesta 
* FST/ OBS 18.3. Sällikoti 
* 28.3 Espoon asuntopalo Yle radio/tv 
* Dialogi 2/2009 Toiminnanjohtajan haastattelu 
* Kansan Uutiset 12.6 ”Asunnottomien yökahvila täytti 10 vuotta” 
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* Kodin kuvalehti 6/2008/ reportaasi Yökiitäjän työstä/juhannusruusut 
* Hyvä Kauppa-lehti 6/2008 ” Yökahvila Kalkkers ja Vva ry” 
* ”Peremmälle vaan” HS NYT-liite 37/2008 
* Uutispäivä Demari 19.9 ”Paha on kotia äänestää, jos sitä ei ole” 
* Radio Nova 19.9 Toiminnanjohtajan haastattelu 
* Uusi Toivo-lehti 25.8 ”Asunnottomien tulet syttyvät taas” 
* Radio Nova 12.10 Hyväntekijävieras 
* Radio Nova 17.10 Aamuvieras 
* STT 17.10 asunnottomien haastattelut 
* MTV3 17.10 10-uutiset/Asunnottomien yö 
* HS 26.10 ”Ammattilainen juo itsensä hengiltä viinan hintaan katsomatta”  
* Metro 27.10 ”Asunnottomien tilanne yhä vaikea” 
* Iltalehti/viikonvaihde ”Kymmenen vuotta kavereiden nurkissa” 
* Ylen aikainen  18.11 ”Yökiitäjän toiminta vaarassa, Kalkkers täynnä”  
* Metro-lehti 19.11 ”Yökiitäjä-bussille ei enää riitä rahoitusta” 
* HS 20.11 ”Katupartio jäljitti asunnottomia  viimeistä kertaa” 
* HS 20.12 ”Asunnottomien Yökiitäjä-bussi taas liikenteeseen”  
* Ylen aikainen 22.12 Arskan Pesulan joulusauna 
* HS 24.12 ”Asunnottomilla joulusauna Vaasanaukiolla” 
* HS 27.12 ”Asunnottomien joulusaunaan paettiin sukuriitoja” 
* Huvustadsbladet 27.12 ”Bad för dem utan bostad” 
 
Dokumentit 
 
Alla Keltaisen katutolpan Metropolia AMK-opiskelijat/joulukuu 2008 
 
 
Asukki-lehti 
 
Vuoden 2007 viimeinen Asukki 4/2007 ilmestyi  joulunpyhiksi ja se postitettiin jäsenille ja jaettiin 
yhteistyökumppaneille tammikuussa 2008. Kaikki Asukin numerot jaettiin ja postitettiin kävijä- ja 
vapaaehtoisvoimin.  Sosiaalikehitys Oy: n toimitusjohtaja Juha Kaakinen vieraili Vva ry:llä 29.1. ja 
häntä haastateltiin yhdistyksen alkuajoista Asukki-lehteen.   Asukkipalaverit pidettiin toimistolla ja 
syksyllä Vepassa. 
 
Vuoden 2008 ensimmäinen Asukki ilmestyi huhtikuun alussa. Heinäkuussa ilmestyi Asukin 
kesätiedote. Asukin numerot 2-3 julkaistiin tuplanumerona lokakuussa. Kohtaamispaikan 
kävijäkokouksissa ideoitiin palsta ”Asunnottoman vuorokausi” joka julkaistiin tuplanumerossa.  
 
Joulunumero, Asukin numero 4/2008 ilmestyi 11.12.  Joulunumerossa Vva ry kiitti kaikkia vuoden 
2008 tukijoitaan ja kertoi muiden vastaavien järjestöjen työstä Lontoossa, Barcelonassa ja 
Pietarissa.   
 
Asukki- lehti oli luettavissa ilmestymisensä jälkeen myös sähköisesti Vva ry: n internetsivuilla 
www.vvary.fi 
 
 
 
VALTAKUNNALLINEN ALUETYÖ  
 
Vailla vakinaista asuntoa ry on valtakunnallisesti toimiva järjestö. Yhdistyksellä ei ole erillisiä 
paikallisyhdistyksiä, vaan palkattu aluetyöntekijä joka kiertää kymmenessä suurimmassa 
asunnottomuuskunnassa sekä muissa kaupungeissa tarvittaessa. Aluetyöntekijä vastaa myös 
alueellisten yhteistyökumppaneiden kanssa tehtävästä yhteistyöstä. Vuodelle 2008 asetettuja 
tavoitteita oli valtakunnallisen seminaarin suunnitteleminen, olemassa olevan valtakunnallisen 



9 
 

verkoston vahvistaminen ja ajankohtaisen tiedon kerääminen Suomen 10 suurimmasta 
asunnottomuuskunnasta sekä kansainvälinen yhteistyö. 
 
Syksylle 2008 kaavailtu valtakunnallisen seminaarin toteuttaminen siirrettiin aikataulullisista syistä 
vuoden 2009 maaliskuulle. Tapahtuman suunnitteleminen aloitettiin kuitenkin vuoden 2008 aikana, 
johon osallistui aluetyöntekijän lisäksi järjestösihteeri Hanna Piirainen. 
 
Aluetyöntekijä järjesti yhdistyksen työntekijöille seminaarimatkan 21. – 22.4 Jyväskylään, missä 
tutustuttiin Jyväskylän vapaaehtois- ja järjestötyön kenttään sekä Jyväskylän Katulähetyksen 
toimintaan. Kansalaisareena ry järjesti vapaaehtoistoiminnan kansallisen kehittämisen 
työseminaarin 22.4 Jyväskylässä. Kuopiossa toimivan Sirkkulanpuiston toimintayhdistys ry:n 
järjestösihteeri Hannu Huttunen vieraili Vva ry:llä ja Sällikodissa huhtikuussa sopimassa 
yhteistyökuvioista tulevien projektien suhteen, jotka on tarkoitus toteuttaa vuoden 2009 aikana. 
Maaliskuussa Vva ry:llä vieraili kolme työntekijää Pelastusarmeijan eri toimipisteistä ympäri 
Suomea. Tapaamisen yhteydessä sovittiin vastavierailusta Poriin. 
 
Vailla vakinaista asuntoa ry osallistui kevään ja kesän aikana kahteen ulkoilmatapahtumaan. 
Järjestö esitteli toimintaansa Kaisaniemessä pidetyssä Maailma kylässä – tapahtumassa ja Raha-
automaattiyhdistyksen 70-vuotisjuhlakiertueella Pori Jazzien yhteydessä 16-18.7. Aluetyöntekijä 
osallistui tapahtuman koordinoimiseen järjestön puolelta ja oli mukana Porissa yhdessä kolmen 
muun järjestön työntekijän kanssa kertomassa yhdistyksen toiminnasta ja keskustelemassa 
ihmisten kanssa asunnottomuudesta ja asunnottomien tilanteesta eri puolilla Suomea. 
 
Pääkaupunkiseudun sosiaalialan osaamiskeskus Socca järjesti yhdessä yhteistyökumppaneiden 
kanssa valtakunnalliset Asunnottomuuspäivät 16- 17.10. Ensimmäisenä päivänä oli työkokouksia 
10 eri teeman ympärillä. Etsivää työtä tekevät yhteistyökumppanit Etna-työ Tampereelta, Pro-
tukipiste Helsingistä, Yökiitäjän työryhmä sekä Asunnottomien sosiaalipalveluiden etsivän työn 
työpari kutsuttiin koolle aluetyöntekijän toimesta suunnittelemaan etsivän työn työkokousta. Lisäksi 
aluetyöntekijä osallistui päiväkeskustoimintaa käsittelevän työkokouksen suunnittelemiseen ja 
toteuttamiseen yhdessä järjestösihteerin kanssa, joka pidettiin Diakonia-ammattikorkeakoulun 
tiloissa. Työkokouksessa kuultiin kahden päiväkeskuksen toiminnasta ja päihdetyön 
päiväkeskuksia käsittelevä tutkimus. Asiantuntijapuheenvuorojen jälkeen työkokouksessa oli 
Learning Café menetelmää hyödyntäen yleisöä osallistava osio. Aluetyöntekijä osallistui päivän 
aikana myös ensisuojaverkoston palaveriin ja iltatilaisuuteen Kallion virastotalolla. Lokakuun 17. 
päivä pidetyn Soccan järjestämän asunnottomuusseminaarin jälkeen aluetyöntekijä osallistui 
Asunnottomien yön valmisteluihin ja tapahtumaan Vailla vakinaista asuntoa ry:n teltalla 
Paasikivenaukiolla. 
 
Aluetyöntekijä vieraili vuoden aikana useissa pääkaupunkiseudulla toimivissa matalan kynnyksen 
toimipisteissä, kuten esimerkiksi Neuvonta - Rådgivning eli NeRå:n neuvontapisteessä ja 
kumppanuustalo Harjulassa, jossa perehdyttiin Helsingin sosiaaliviraston Päihdehuollon 
jälkikuntoutusyksikköön ja Suojatie ry:hyn. Lisäksi aluetyöntekijä vieraili yhdessä järjestön 
työntekijöiden ja muutaman jäsenen kanssa Myllypuron ostoskeskuksen yhteydessä toimivassa 
Ostarin Hymyssä, jossa tehdään matalan kynnyksen alueellista päihdetyötä. Tukiyhdistys Karvisen 
10-vuotissyntymäpäiville aluetyöntekijä osallistui 29.4. Paikka on tarkoitettu 
mielenterveyskuntoutujille ja heidän läheisilleen. Aluetyöntekijä tutustui myös Myllypadontiellä 
sijaitsevaan asumisyksikköön. 
 
Aluetyöntekijä osallistui Paasitornissa pidettyyn Asunnottomuuden monet kasvot –seminaariin 
tammikuun 31. päivä. ”Päihdetyön päiväkeskus – katoava työmuoto vai tärkeä osa palveluketjua” –
seminaariin aluetyöntekijä osallistui huhtikuun 7. päivä. Päivän aikana esiteltiin muun muassa 
tutkimuspäällikkö Pekka Lundin päiväkeskuksia käsittelevä tutkimus. Aluetyöntekijä osallistui 
Sosiaali- ja terveysturvan keskusliiton järjestämille valtakunnallisille aluetyön neuvottelupäiville 29 - 
30.10. Kaksipäiväisen koulutuksen aikana perehdyttiin ajankohtaisiin aluepolitiikan kysymyksiin 
sekä alueellistumiskehitykseen. Järjestöbarometri esiteltiin seminaarissa alueellisesta 
näkökulmasta. 
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Feantsan osallisuustyöryhmää varten aluetyöntekijä haastatteli joulukuun aikana asunnottomia, 
asunnottomuutta kokeneita sekä heidän kanssaan työskenteleviä voimaantumisen näkökulmasta 
sekä yhteiskunnan jäsenenä elämisestä. Feantsa valmistaa voimaantumisen kokemuksista 
eurooppalaisen raportin, joka on saatavissa valmistuttuaan sekä Feantsasta että Vva ry:ltä. 
 
Vailla vakinaista asuntoa ry on mukana Mielenterveyden keskusliiton järjestämässä 
kokemustutkija- ja -arvioitsijakoulutuksessa Tampereella keväällä 2009, joka on osa Yhteinen 
ymmärrys ja avunanto mielenterveystyössä -hanketta. Koulutukseen on tavoitteena saada mukaan 
asunnottomia ja asunnottomuutta kokeneita, joiden koordinaattorina aluetyöntekijä toimii. 
Koulutukseen liittyen aluetyöntekijä osallistui Vva:n kävijöiden ja toiminnanjohtajan kanssa 18.11 
Helsingin Wanhassa satamassa pidettyihin mielenterveysmessuihin. Koulutukseen liittyen marras- 
ja joulukuun aikana pidettiin useampi palaveri Mielenterveyden keskusliiton tutkimuspäällikkö 
Markku Salon ja Diakonia-ammattikorkeakoulun tutkijayliopettaja Susanna Hyvärin kanssa. Näissä 
tapaamisissa oli läsnä myös kokemustutkijakoulutukseen mukaan lähteviä. Vva ry:n 
kokemustutkijaosuuden tutkimustuloksia tullaan käyttämään pitkäaikaisasunnottomuuden 
vähentämis- ja poistamisohjelmassa. 
 
YHTEISTYÖKUMPPANIT 
 
Vuonna 2008 Vva ry:n pääyhteistyökumppanit olivat Helsingin Diakonissalaitos, Helsingin 
kaupunki, Kriminaalihuollon tukisäätiö, Pääkaupunkiseudun asunnottomien sosiaalipalveluiden 
kehittämisyksikkö Socca, Y-säätiö, Nuorisoasuntoliitto, Ympäristöministeriö, Sininauhaliitto, A-
klinikkasäätiö, Asukasliitto, Elämäntapaliitto, Suoja- Pirtti ry, Kansalaisareena ry ja Tukiyhdistys 
Karvinen. Lisäksi yhteistyötä tehdään matalan kynnyksen ja sosiaali- ja terveydenhuollon 
toimipisteiden kanssa sekä muiden järjestöjen kanssa valtakunnallisesti.  
 
 
KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ 
 
Pietarilaisen kansalaisjärjestön Nochlezhkan työntekijät vierailivat Vva ry:llä 10 - 11.4. Vierailu 
sisälsi tutustumisen Vva ry: n toimintaan, Helsingin kaupungin asunnottomien palveluihin,  
Herttoniemen asuntolaan, Päiväkeskus Stooriin, Töölön selviämishoitoasemaan ja 
säilöönottosuojaan sekä Helsingin Vieraskotiin. Helsingin kaupungin asunnottomien palveluihin 
tutustuminen sisälsi myös selvityksen asunnottomien tilanteesta valtakunnallisesti. Luennon 
aiheesta piti ympäristöministeriön ylitarkastaja Peter Fredriksson. Vierailukohteiksi valittiin 
pääasiassa paikkoja, jotka vastaanottavat päihtyneitä asunnottomia henkilöitä, koska vastaavia 
paikkoja ei löydy Pietarista. Toukokuussa Vva ry:llä vieraili Brasilian maattomien yhdistyksen 
työntekijöitä ja vapaaehtoisia kuulemassa suomalaisesta asunnottomuudesta sekä kertomassa 
Brasilian tilanteesta. 
 
Toiminnanjohtaja osallistui Eurooppalaisen asunnottomien kattojärjestön Feantsan 
yhteiskunnallisen osallisuuden työryhmiin Brysselissä 6-8.3. sekä Budapestissä 9-11. 9. Työryhmä 
keräsi  syksyn 2008 aikana asunnottomuutta kokeneilta ihmisiltä ja työntekijöiltä kokemuksia 
voimaantumisesta. Työryhmän tehtävänä on suunnitella vuonna 2009 pidettävä Feantsan 
vuotuinen seminaari, jonka aiheena on osallisuus. 
 
Aluetyöntekijä tutustui toukokuun lopussa Kööpenhaminassa toimivaan SAND-järjestöön sekä 
Projekt Udenforiin, jossa aluetyöntekijä osallistui kiertävän autokahvilan toimintaan. Elokuussa  
SAND- järjestö teki vastavierailun ja järjesti kehittämis- ja arviointipäivät Vartiosaaressa 9-11.8. 
Vartiosaaren isäntinä toimivat Vva ry: n vapaaehtoiset. Vartiosaaren lisäksi tanskalaiset tutustuivat 
Sällikotiin sekä Pelastusarmeijan asuntolaan.   
 
Pääkaupunkiseudun osaamiskeskuksen Soccan asunnottomuushankkeen tutkija ja lääkäri 
vierailivat Tukholman etsivän työn yksikön sosiaalityöntekijä Pertti Koistisen kanssa Vva ry:llä 17.7. 
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Järjestösihteeri, toiminnanjohtaja ja aluetyöntekijä osallistuivat Euroopan asunnottomuusjärjestöjen 
kattojärjestön Feantsan vuotuiseen seminaariin Cardiffissa Walesissa 12-16.11. Seminaarissa 
pohdittiin asumisen keinoja ja esteitä Euroopassa. 
 
Amsterdamin ja Pariisin kaupunkien työntekijät tutustuivat pitkäaikaisasunnottomuuden ohjelmaan 
ja Helsingin kaupungin sosiaalivirastoon marraskuussa. Vieraat tutustuivat myös Vva ry: n 
toimintaan Juha Kaakisen ja Seppo Saineen johdolla.  
 
 
MATALAN KYNNYKSEN TOIMIPISTEET   
  
Kohtaamispaikka 
 
Kohtaamispaikan tavoitteena on edistää pääkaupunkiseudun syrjäytymisuhan alla olevien 
asunnottomien päihteettömyyttä, terveyttä ja asumista: toimien jatkuvuuden periaatteella 
viranomaisyhteistyössä, vierailemalla pääkaupunkiseudun asumis- ja hoitopalveluissa sekä 
lisäämällä asunnottomien ja asunnottomuutta kokeneiden mahdollisuuksia osallistua taide- ja 
kulttuuritarjontaan. 
 
Tammi- ja toukokuussa 2008 Kohtaamispaikka toimi Vva ry: n toimistolla. Kohtaamispaikka avattiin 
helmikuun puolessavälissä. Alkuvuonna Kohtaamispaikasta osallistuttiin kahdeksana kertana 
Diakonissalaitoksen Kansalaistoiminta-areenan tapahtumiin, jossa tarjontana oli mm.  elokuvia, 
kulttuurivaihtoa ja artistiesiintyjiä. Maaliskuussa kävijöiden kanssa käytiin tutustumassa 
matalankynnyksen paikkoihin. 
 
Kohtaamispaikassa ja Arskan pesulassa järjestettiin ensimmäinen Terveyspäivä 26.2 . 
Terveyspäivänä asunnottomilla kävijöillä on mahdollisuus joka tiistai mittauttaa verenpaineensa ja -
sokerinsa. Tarjolla on myös ilmainen ateria ja noin kerran kuukaudessa mukana on asiantuntija 
vieras. Helmikuussa vieraana oli A-klinikka- säätiön alaisuudessa toimivan Helsingin Vinkin 
työntekijä, joka kertoi erilaisista huumeidenkäyttöön liittyvistä riskitekijöistä ennaltaehkäisevästä 
näkökulmasta, hepatiitin eri vaiheista sekä taudin ehkäisyperiaatteista. Terveyspäiviä järjestettiin 
vuonna 2008 28. Kohtaamispaikan kävijöiden omat kokoukset pidettiin kuukausittain joka kuun 
ensimmäinen perjantai. Taidepäivät järjestettiin 8 kertaa ja näyttely töistä viikoilla 46 ja 47. 
Huhtikuussa pidettiin verkosto- ja yhteistyöpalaveri nuorten talonvaltaajien kanssa Vartiosaaressa, 
jossa käytiin läpi pääkaupunkiseudun palvelujärjestelmää, lainsäädäntöä ja lakia sosiaalitoimen 
asiakkaan oikeuksista ja velvollisuuksista sekä Suomen perustuslakia. Talonvaltaajat haluavat 
vaikuttaa eri-ikäisten ihmisten vaikeaan asuntotilanteeseen sekä kehittää omaa toimintaansa 
laillisin keinoin. Toukokuussa käytiin retkellä Suomenlinnassa.   
 
Kohtaamispaikan ohjaaja osallistui RAY: n 70-vuotisjuhlakiertueen Pori Jazz -tapahtumaan. 
Kävijöiden terveiset lähetettiin kuvataiteen, runojen ja tekstien kautta Poriin.  Alppilan seurakunnan 
kanssa sovittiin yhteistyöstä heinäkuussa jalkahoitoprojektin muodossa. Vartiosaaressa pidettiin 
kaksi leiriä heinä- ja elokuussa. Elokuun leiri toteutettiin yhdessä Pelastusarmeijan asuntolan 
kanssa. 
 
Kohtaamispaikassa aloitettiin uutena toimintona syyskuussa Tarinatupa. Tarinatupa on suunnattu 
asunnottomille ja asunnollisille kävijöille ja sen tarkoituksena on saada kunkin yksilön kyvyt 
käyttöön. Ryhmä käyttää narratiivisia menetelmiä. Tarinatupa suunniteltiin ja toteutettiin yhdessä 
Alppilan seurakunnan ja Pelastusarmeijan asuntolan kanssa. Joulukuussa Alppilan seurakunnan 
diakoniatyö järjesti levyraadin sekä 12. päivä vietettiin Kohtaamispaikan pikkujouluja. 
 
Tulokset vuonna 2008 
 
* Kävijöiden osallisuuden kokemuksen ja aktiivisuuden lisääntyminen 
* Sivistyksen ja kansalaisaktiivisuuden lisääntyminen 
* Asuntoasioiden järjestyminen 25: llä henkilöllä n. 3 per/kk   
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* Terveyspäiviä järjestettiin 28 kertaa 
* Taidepäiviä järjestettiin 8 kertaa 
 
 
Arskan Pesula 
 
Arskan pesula on Kohtaamispaikan yhteydessä toimiva pesula, jossa on yksi suihku ja pesukone. 
Arskan pesulan tarkoituksena on tarjota asunnottomana olevalle mahdollisuus henkilökohtaisesta 
hygieniastaan huolehtimiseen. Arskan Pesula jakaa myös lämpimiä ja puhtaita vaatteita ja pesee 
sellaisten tukiasunnoissa asuvien vaatteet, joillla ei ole mahdollisuutta pyykinpesuun.  
 
Arskan pesulan kävijöiden vastaanotto pidettiin toimistossa tammikuun ajan. Toiminta siirtyi 
Vaasankadun tiloihin helmikuun puolessa välissä.  Arskan pesulan kävijämäärä kasvoi, johon 
vaikuttivat paitsi omissa tiloissa toimiminen, myös Helsingin Sanomissa maaliskuussa julkaistu 
juttu asunnottomista – jutun yhteydessä ollut tietokulma kehotti auttamaan asunnottomia tuomalla 
Vva ry:n toimistolle hyväkuntoisia vaatteita. Vaatelahjoitusten ansioista  puhtaita vaatteita jaettiin 
kaikille niitä tarvitseville.  
 
Huhtikuussa Arskan pesulan työntekijä valmisteli pietarilaisen Notschletzka järjestön vierailun 
yhdessä aluetyöntekijän kanssa, käänsi esitteet venäjäksi ja toimi tulkkina vierailun ajan. Arskan 
pesulan työntekijä suunnitteli ja organisoi yhdessä aluetyöntekijän kanssa myös 
yhteistyökumppaneiden seuraavaa tutustumismatkaa Pietarista Helsinkiin keväälle 2009. Vuonna 
2008 Arskan Pesulassa kävi enenevässä määrin venäjänkielisiä kävijöitä. Arskan pesulan ohjaajan 
venäjän kielen taidon avulla järjestettiin monen venäjänkielisen apua tarvitsevan asioita.  
 
Huhti- ja joulukuussa Arskan pesulan ohjaaja toimi sijaisena yökahvila Kalkkersissa. Toukokuussa 
Arskan pesula oli kiinni Vaasankatu 5:ssä tehdyn remontin vuoksi. Toukokuussa kävijöiden 
vaatehuolto hoidettiin toimistolta käsin ja hygieniaan liittyvissä asioissa kävijät ohjattiin pääasiassa 
Pääskylänrinteen päiväkeskukseen. Toukokuun aikana Arskan pesulan ohjaaja kävi tutustumassa 
mm. Myllypadontien asumisyksikköön ja osallistui muihin tapahtumiin, joissa Vva ry oli mukana. 
Terveyspäivät järjestettiin kerran viikossa yhdessä Kohtaamispaikan kanssa. 
 
Arskan pesulan ohjaaja osallistui Pietarissa 30.10. – 1.11 järjestetyille messuille yhdessä 
Nochlezka-järjestön kanssa. Molempien kansalaisjärjestöjen toiminta esiteltiin vapaaehtoisten 
voimin. Arskan Pesulan ohjaaja osallistui myös Yökahvila Kalkkersin 10-vuotisopintomatkaan 
Barcelonaan. Matkasta on luettavissa matkaraportti Asukki-lehden numerosta 4-2008 sekä 
myöhemmin editoitava matkakertomus. Lokakuussa pidettiin talkoot, jolloin vaatevarasto siirrettiin 
toisen varaston yhteyteen. Yksityislahjoittajilta saatiin paljon talvitakkeja ja lahjoitusvaatteita.  
 
Jouluna yhdistys järjesti Vailla vakinaista arvostusta kampanjaan liittyvän tapahtuman, joka kantoi 
nimeä ”Vailla vakinaista saunaa”. Arskan pesula oli avoinna joulupyhien ajan. Peräkärrysauna 
lämpeni Vaasanaukiolla ja ja Arskan pesulaan pääsi suihkuun sekä jouluaterialle. Joulunaikana 
Arskan Pesulassa kävi satakunta henkilöä. Helsingin Sanomat kertoi jouluaaton numerossaan 
asunnottomien peräkärryyn rakennetusta perinteisestä saunamökistä ja julkaisi 27.12 
kaupunkisivuilla artikkelin otsikolla ”Asunnottomien joulusaunaan paettiin sukuriitoja”. Myös 
Huvudstadbladet kirjoitti saunasta ja Arskan pesulan toiminnasta aukeaman jutun.  
 
Tulokset vuonna 2008 
 

• Vakiintuneet vaatelahjoitukset- ja jako 
• Venäjänkielisten kävijöiden auttaminen heidän omalla kielellään 
• Vakiiintunut yhteistyö kansalaisjärjestö Nochlezkan kanssa 
• Asunnottomien kävijöiden hygieniatason nousu 
• Perusterveydenhuollon tarjoaminen kadulla eläville- verenpaineen mittaukset 3/per päivä  
• Linkittyminen lähialueen terveydenhuoltoverkostoon 
• Kävijöille varatut jalkahoidot 
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Yökahvila Kalkkers 
 
Yökahvila Kalkkers on yöaikaan avoinna oleva matalan kynnyksen periaatteella toimiva 
asunnottomille tarkoitettu kriisipiste. Yökahvilassa voi yöpyä, asioida nimettömänä, saada ammatti- 
ja vertaisapua sekä ostaa syötävää nimelliseen hintaan. Järjestölähtöisen sosiaalityön avulla 
tavoitetaan suuri osa koko maan katuasunnottomista jotka oleskelevat pääkaupunkiseudulla, 
eivätkä mene tai pääse kaupungin omiin palveluihin.   
 
Yökahvila Kalkkersin aukioloajat muuttuivat vuodenvaihteessa - yökahvila päätettiin pitää avoinna 
joka yö klo 24-07.00 välisenä aikana.  Henkilökunnan työaikaa jatkettiin aamutunteihin, joka 
mahdollisti kävijöiden paremman ohjaamisen ja saattamisen sosiaali -asumis- ja 
terveyspalveluihin. Tammikuussa kaksi yökahvilan työntekijää vaihtui. Tammikuun 25. päivä 
Kalkkersin henkilökunta ja kävijöitä osallistui Kansalaistoiminta-areena Aurorassa pidettyyn 
musiikki-iltaan.  
 
Toukokuussa Helsingin kaupungin asunnottomien palveluiden Hietaniemenkadun projektipäällikkö 
Seppo Saine ja asunnottomien palveluiden päällikkö Taru Neiman kokoontuivat Vva ry:llä 
pohtimassa yhteistyömahdollisuuksia Yökahvila Kalkkerssin ja tulevan Hietaniemenkadun 
päivystysyksikön välillä. 
 
Yökahvila oli suljettuna toukokuun ajan remontin vuoksi, jolloin yökahvilan henkilökunta työskenteli 
toimiston tiloissa toimineessa Kohtaamispaikassa. Lisäksi henkilökunta edusti Vailla vakinaista 
asuntoa ry:tä Maailma Kylässä tapahtumassa sekä Kalliola Rock – tapahtumassa. Rock - 
tapahtumaan osallistui myös Kalkkersin kävijöitä. 
 
Yökahvila Kalkkers avattiin 4. kesäkuuta jolloin vietettiin myös kahvilan 
kymmenvuotissyntymäpäiviä. Juhliin osallistui runsaasti Vva ry: n jäseniä, kävijöitä ja 
yhteistyökumppaneita.  Kansan Uutiset julkaisi 12.6 jutun otsikolla ”Asunnottomien yökahvila täytti 
kymmenen vuotta”. Avaamisesta lähtien Kalkkers oli kesäkuussa avoinna kaikkina öinä lukuun 
ottamatta juhannuspyhiä. 
 
Kesäkuussa Kalkkersissa aloitettiin kävijöiden tilastointi uudella tavalla, jonka tarkoituksena oli 
selvittää kuinka moni eri henkilö käy Kalkkersissa sen sijaan, että laskettaisiin vain eri henkilöt. 
Lisäksi päätettiin kirjata, kuinka usein ihmiset käyvät Kalkkersissa. Kaikille Kalkkersin kävijöille 
tehtiin kysely, jossa selvitettiin kävijöiden elämäntilannetta ja heidän taustojaan, sekä mitä 
palveluja he käyttävät. Kävijäkyselyssä annettiin vastanneille myös mahdollisuus osallistua 
Kalkkersin ja Vva ry: n toiminnan kehittämiseen.   
 
Kalkkersin henkilökunta kävi 10-vuotisjuhlavuoden kunniaksi opintomatkoilla tutustumassa 
asunnottomien kanssa työtä tekeviin tahoihin ja järjestöihin.Toinen työpari vieraili Barcelonassa ja 
toinen Lontoossa. Matkoista laadittiin erilliset raportit ja matkaraportit ovat luettavissa Asukki-
lehden numerosta 4/2008 sekä myöhemmin editoitavasta digitaalisesta matkaraportista.   
 
Marraskuussa yökahvila oli toistuvasti täynnä ja kadulle muodostui jonoa. Kaikki halukkaat eivät 
päässeet sisälle ja joidenkin öiden aikana ovelta jouduttiin käännyttämään jopa 15 henkilöä. Kolme 
miestä nukkui kahvilassa joka yö avauksesta aamuun.  Yökahvila Kalkkersissa järjestettiin jo 
toisen kerran Iskelmä iltamat 18.12 jossa soitti tanssiorkesteri Vallilan Tango. Yökahvila Kalkkers 
pidettiin suljettuna joulupyhien ajan 23.12. – 26.12 taloudellisen tilanteen vuoksi.  
 
Kalkkersiin tultiin asunnottomuuden, nälän ja kylmyyden vuoksi. Suurin osa asui asuntoloissa, 
joissa heidän sisäänpääsynsä oli päihtymyksen vuoksi estetty. Monet pääpäihteenään alkoholia 
käyttävät henkilöt kävivät Kalkkersissa erityisen huonossa kunnossa ja joillakin ensi kertaa 
käyneillä oli akuutteja parisuhdeongelmia. Lisäksi poliisi ohjasi henkilöitä Kalkkersiin mm. 
tavattuaan heitä nukkumassa rappukäytävissä sekä ulkopaikkakuntalaisia harhailemassa 
päihtyneenä kaupungilla Joidenkin kävijöiden kohdalla sairaudentunnottomuus esti avun piiriin 
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hakeutumisen. Muun Suomen sosiaali- tai kriisipäivystykset eivät yökahvilan henkilökunnan 
pyynnöistä huolimatta tarttuneet toimeen näiden henkilöiden osalta. 
 
Yhteistyö yökahvilan ja Helsingin kaupungin Asunnottomien sosiaalipalveluiden kanssa toimi 
kiitettävällä tavalla ja sosiaalityöntekijän vierailut yökahvilassa edistivät kävijöiden pääsyä 
asumispalveluihin.Yökahvila Kalkkersin henkilökuntaan kohdistui vuoden aikana kaksi kertaa 
fyysistä väkivaltaa. 
 
Tulokset vuonna 2008 
 

• Turvallisen yönviettopaikan ja kriisiavun tarjoaminen erityisen huonokuntoisille  
asunnottomille ihmisille koko pääkaupunkiseudulta, muusta Suomesta sekä ulkomailta  

• Yökahvilassa yöpyneiden hoitoon pääsyn varmistaminen saattamalla heidät sosiaali-, 
terveys- ja asumispalveluihin. 

• Yökahvilassa kävi kuukausittain 150-250 eri henkilöä (tilastot Kalkkers kesäkuu--) 
 
Vepa 
 
Vertaistoiminnan- ja vapaaehtoistyön keskus Vepa aloitti toimintansa lokakuussa yhdistyksen 
vanhoissa toimistotiloissa. Vapaaehtoisten oma tila ideoitiin yhdessä Kriminaalihuollon tukisäätiön 
ja Kris Suomi ry: n kanssa. Toiminta lähti liikkeelle kokeiluna jota tullaan jatkossa myös 
kehittämään yhdessä. Vepassa kävijöillä on mahdollisuus soittaa virkapuhelut sekä käyttää 
internettiä maksutta. Syksyllä 2008 Vepaa pitivät avoinna vapaaehtoiset ja yksi työharjoittelussa 
oleva henkilö.  Vepassa kävi päivittäin 20-30 henkilöä. 
 
 
 
KOKEILEVAT PROJEKTIT 
 
Yökiitäjä Lepakko 
 
Yökiitäjä Lepakko oli RAY: n rahoittama kolmivuotinen projekti, jonka tarkoituksena oli löytää 
sellaiset ulkona ja kaupunkialueella asuvat asunnottomat, jotka eivät perinteisin sosiaalityön 
keinoin ole löydettävissä. Hanke päättyi vuonna 2008 ja sen loppuraportti kävijätilastoineen 
valmistui syyskuun lopussa.  
 
Sosiaalivirasto palkitsi Asunnottomien sosiaalipalveluiden etsivän työn työntekijöiden ja Yökiitäjä-
bussin yhteistyön innovaatiopalkinnolla, jonka sosiaalijohtaja Paavo Voutilainen luovutti 
asianosaisille sosiaalivirastossa 11.2.  Asunnottomien sosiaalipalveluiden työntekijöitä oli 
Yökiitäjän mukana kerran kuussa. Lokakuussa sosiaalipäivystyksen työntekijät tutustuivat 
Yökiitäjän toimintaan.  
 
”Helmi-maaliskuun vaihteessa saimme yleisövihjeen teltasta, joka oli pystytetty Meilahteen, 
allergiasairaalan vastapäiseen metsikköön. Kävimme paikalla muutamia kertoja kuukauden aikana, 
mutta emme tavanneet teltalla ketään. Paikka kuitenkin vaikutti siltä, että siellä ainakin joku 
ajoittain oleskelee. Pääsiäisen aikaan tapasimme naishenkilön, joka oli osaltaan huolehtinut yhden 
kävijämme vaatetuksesta ostaen tälle mm. toppapukuja ja päähineitä.   Hän oli meihin aiemmin 
puhelinyhteydessä ja oli kovin iloinen tavatessaan meidät henkilökohtaisesti. Mainittakoon vielä, 
että yksi autossamme pitkään käyneistä kävijöistä muutti, Kauppatorilla majailtuaan, Sällikotiin 
asumaan. ” 
 
Yökiitäjän reitit vuonna 2008 
Itä-Vantaa 
Itä-Helsinki: Roihupelto, Herttoniemi, Itäkeskus 
Helsingin ydinkeskusta: Kamppi, Rautatieasema 
Länsi-Helsinki: Malminkartano, Konala, Pohjois-Haaga, Lassila, Kannelmäki, 
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Pohjois-Helsinki: Puistola, Tapulikaupunki, Malmi, Pukinmäki 
Vihti 
Klaukkala 
Nurmijärvi 
Espoo: Tapiola, Kirstinmäki, Suvela, Matinkylä, Leppävaara 
 
”Huhtikuussa kyydissämme oli yhteistyökumppanimme Assosta opiskelijan kera.  Tällöin 
tapasimme lehtilaatikosta, Kaartin kaupunginosasta, miehen joka oli liki pari vuotta ollut meiltä 
”kateissa”. Pidimme kontaktia yllä. Kävimme myös Kyläsaaressa sijaitsevalla mökillä, jossa majaa 
piti noin 40v. mies. Kuun puolessa välissä tapasimme Rovaniemeläis-miehen, joka kertoi olleensa 
äitinsä hautajaisissa täällä. Mies ohjattiin Kalkkersiin, josta hänen piti lähteä aamulla Rovaniemen 
junaan. Olemme kuitenkin tavanneet hänet myöhemmin.”  
 
Yökiitäjä oli mukana Asunnottomien yössä 17.10. kierrellen eri tapahtumia ja kertoen 
toiminnastaan muille yhteisöille. Yökiitäjä-projekti esittäytyi RAY: n 70-vuotisjuhlakiertueen 
päätöstapahtumassa Helsingin Rautatientorilla 16.8. Yökiitäjä-projektissa alusta lähtien mukana 
ollut työntekijä irtisanoutui tehtävästään lokakuussa.  
 
”Elokuussa tapasimme muutamia meiltä kuukausia ”kadoksissa” olleita henkilöitä, heidän 
tilanteensa oli entisenlainen tai huonontunut. Kyläsaaressa kävimme tapaamassa kahta miestä, 
jotka asuivat edelleen ”jätelaudoista” rakentamassaan mökissä. Näköetäisyyden päässä tästä 
havaitsimme myös romanialaisten pakolaisten leirin.” 
 
Ennen vuoden viimeistä neljännestä Yökiitäjän projektirahoituksen todettiin loppuvan kesken ja 
toiminta keskeytettiin marraskuun lopussa. Lisärahoitusta haettiin viimeiseen hetkeen asti mm. 
Ympäristöministeriöltä ja Helsingin kaupungilta, mutta sitä ei saatu järjestymään.  Energia-yhtiö 
Fortum lahjoitti joulurahana Yökiitäjä-hankkeelle suurehkon summan, jolla ei ehditty paikkaamaan 
budjettivajetta.  Hallitus päätti käyttää lahjoituksen tulevan ajoneuvon investointiin, mikäli hanke 
saa jatkorahoituksen.  
 
Yökiitäjä-bussi kulki 18.-19.11. välisenä yönä viimeistä kertaa. Helsingin Sanomien toimittaja ja 
kuvaaja olivat Yökiitäjän matkassa mukana ko. yönä. Helsingin Sanomat julkaisi jutun Yökiitäjästä 
20.11. otsikolla ”Katupartio jäljitti asunnottomia viimeistä kertaa”.  Myös Metro-lehti otti kantaa 
19.11. Yökiitäjän tilanteeseen ja julkaisi artikkelin otsikolla ”Yökiitäjä-bussille ei enää rahoitusta”. 
Myöhemmin Helsingin sanomien yleisönosastolla otettiin kantaa projektin jatkon puolesta 
yksityishenkilön kirjoituksella ”Yökiitäjä-hankkeelle lahjoituksia”. Myös yksityishenkilöt lahjoittivat 
pieniä summia rahaa Yökiitäjälle. 
 
Joulukuun 18. päivänä RAY julkaisi avustusehdotuksen vuodelle 2009 jossa varmistui että 
Yökiitäjän toimintaa voidaan jatkaa vuonna 2009. Metro-lehti uutisoi 20.12. Yökiitäjän palaavan 
liikenteeseen 2009 alkuvuonna.  
 
Yökiitäjä oli liikkeellä vuonna 2008 yhteensä 134 yönä ja tapasi 343 kävijää. Kesäaikaan Yökiitäjä 
liikkui muutamina öinä yhdistyksen veneellä haravoiden Helsingin edustan saaria.  
 
 
Tulokset vuonna 2008 
 

• Koko toiminnan aikana käyntejä/tapaamiskertoja1476 kertaa 
• Yökiitäjä-hanke tavoitti koko toimintansa aikana 372 eri ulkona asuvaa/oleskelevaa 

henkilöä 
• Toiminnan aikana luotu työmuoto jonka kautta tavoitetaan suuri osa palvelujen ulkopuolella 

olevista ulkona asuvista henkilöistä. 
• Tavoitettu ulkona asuvia henkilöitä joilla henkeä uhkaavia vammoja, sairauksia tai vakavia 

puutteita elämänolosuhteissa.  
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Sällikoti 
 
Sällikoti on RAY: n rahoittama viisivuotinen kokeileva tuetun asumisen hanke, jonka tarkoituksena 
on asuttaa pysyvästi 25 pitkäaikaisasunnotonta päihdeongelmaista miestä. Vuosi 2008 oli 
hankkeen toinen toimintavuosi. Sällikodin on tarkoitus olla paikka jossa voi olla päihtyneenä, mutta 
ei ole pakko. Asuinympäristön pitää olla riittävän rauhallinen jotta siellä on viihtyisää olla myös 
selvin päin. Yhteiset käyttäytymissäännöt vaativat kuitenkin jatkuvaa ylläpitoa ja sopeutuminen 
naapureiden aiheuttamiin rajoihin vie aikaa. Työmuotoina käytetään yksilötyön lisäksi säännöllisiä 
asukaskokouksia sekä kahvi- ja ruokailutilaisuuksia. 
 
Pienimuotoisia 1- vuotis syntymäpäiviä vietettiin 28.2 karaoken ja voileipäkakun merkeissä. 
Helmikuussa Sällikodin miehet katsoivat Aurorasalissa nyrkkeilyn mestaruusottelun sekä kävivät 
Sealife- akvaariossa. FST kuvasi 11.3 ohjelmaa Sällikodissa, joka julkaistiin OBS -ohjelmassa 
18.3. Sällikodin hankevastaavaa haasteltiin YLE: n uutisiin Espoossa sattuneen asunnottomien 
tukiasunnon palon johdosta 28.3. Teatteriryhmä Reipas Irma aloitti Sällikodin asukkaan 
kirjoittaman näytelmän harjoitukset maaliskuussa asunnottomien naisten tukipiste Sallin tiloissa ja 
esitti Pasi Kammosen runoelman ”Meri kertoi” 24.5 Sallikodin tiloissa sekä 19.9 Sällikodin 
avajaisissa. Pasin runokokoelma painettiin omakustanteena myyntiä varten.  
 
Sällikoti muutti varsinaisiin Diakonissalaitokselta vuokrattuihin tiloihinsa kesäkuussa. Muuttoon 
valmistauduttiin koko kevät. Sällikodin miehet tekivät muutossa merkittävän työmäärän ja valtaosa 
miehistä pystyi muuttamaan suurimman osan omista tavaroistaan.  Muuton jälkeen Sällikodissa 
vallitsi jonkin aikaa hermostunut tunnelma, sillä muuton aiheuttama stressi purkautui.  
Uuden vuokrasopimuksen viipyminen esti yhdistystä kirjoittamasta vuokrasopimuksia Sällikodin 
asukkaiden kanssa, mikä aiheutti viivästyksiä monen miehen vuokranmaksuun. Asukkaiden 
kanssa käytiin katsomassa Komediateatteri Areenassa  8.5 Arto Paasilinnan Hurmaava 
joukkoitsemurha.   
 
Elämä uudessa talossa oli yllättäen hiljaisempaa ja rauhallisempaa kuin ehkä odotettiin ja häiriöt 
asunnoissa vähentyivät selvästi. Uutena haasteena oli talon piha-alue jossa pelisääntöjä jouduttiin 
kertaamaan monta kertaa. Koska asunnottomalla ei ole omaa oikeutta olla missään tilassa, kaikki 
tilat ovat samanarvoisia eikä niistä tarvitse kantaa erityistä vastuuta.  
 
Vuonna 2008 kuoli 2 asukasta. Kuolemantapaukset ja useat sairaskohtaukset panevat miettimään 
miesten terveydentilaa - miesten kanssa on keskusteltu siitä miten sairaskohtauksia voisi 
ennakoida ja ehkäistä. Asukkaiden elämänhistorian ja iän takia kuolemantapauksia on toki 
väistämättä enemmän kuin tavallisessa kerrostalossa, mutta toivottavasti jatkossa osa akuuteista 
sairaskohtauksista pystyttäisiin välttämään hakeutumalla ajoissa hoitoon.  
 
Yhteensä seitsemän Sällikodin miestä vietti kesä- ja syksyajan Vartiosaaressa. Vuotv haastatteli 
Sällikodin miehiä 25.4 Vartiosaaren merkityksestä  ja kesäkuussa Sällikodin miehet rakensivat 
saareen kodan yhdessä yhdistyksen muiden vapaaehtoisten kanssa.  Heinäkuussa Vartiosaaressa 
käynnistyi Sällikodin miesten aloitteesta vanhojen soutuveneiden kunnostushanke, takka ja 
piipunhattu korjattiin.  
 
Sällikodin viralliset avajaiset pidettiin 19.9 avoimien ovien muodossa. Juhlat pidettiin yhdessä 
Diakonissalaitoksen naistenyksikön kanssa; Aurora-salissa oli yhteinen buffet ja ohjelmaa. 
Tilaisuuteen osallistui paljon yhteistyökumppaneita ja muuta juhlakansaa. Paikalla olivat mm. 
apulaiskaupunginjohtaja Paula Kokkonen, sosiaaliviraston johtaja Paavo Voutilainen ja 
ympäristöministeriön ylitarkastaja Peter Fredriksson.  
 
Sällikodin toimintamalli herätti paljon mielenkiintoa ja kysymyksiä. Helsingin Sanomien artikkeli 
26.10 ”Ammattilainen juo itsensä hengiltä viinan hintaan katsomatta” palautti mieliin eettisyyden 
vaatimukset ja sen ettei kaikki julkisuus ole automaattisesti hyvää. Sällikodin ohjaaja Liisa 
Kärkkäinen osallistui Espoon kaupungin 550-vuotisjuhliin liittyvän dokumentaarisen näyttelyn 
”Maan korvessa kulkevi” tekemiseen syyskuussa. Vva ry: n verstas päätettiin muuttaa Sällikodin 
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tiloihin ja marraskuussa aloitettiin asukkaiden kanssa verstaan suunnittelu kellaritiloihin. 
Oikeusasiamies  teki 12.12 tarkastus- ja opintokäynnin Sällikotiin.  
 
Loppuvuosi 2008 sujui Sällikodissa rauhallisesti. Vakavimmat järjestyshäiriöt olivat 
yksittäistapahtumia eivätkä leimanneet yhteisön arkista elämää. ”Saarisesonki” jatkui vuonna 2008 
pitkään, miehiä oli säännöllisesti Vartiosaaressa aina jouluun saakka. Olosuhteiden muuttuessa 
talvisiksi työhankkeet hidastuivat, koska arkitoiminnat veivät enemmän aikaa. Kaikkiaan kuusi 
Sällikodin miestä viettivät joulunpyhät saaressa, jonka jälkeen kelirikko ajoi miehet mantereelle. 
Joulu sujui Sällikodissa muutoin rauhallisesti aterian ja joulusaunan merkeissä. 
 
 
PÄIHTEETÖN TOIMINTA 
 

 Vartiosaari  
   

Yhdistyksen vapaaehtoiset ovat kunnostaneet Vartiosaareen huvilan saunarakennuksineen. 
Paikka on vuokrattu Helsingin kaupungilta. Vartiosaari on yhdistyksen jäsenten, asunnottomien ja 
yhteiskumppaneiden käytössä sovitusti. Yöpymisestä peritään pieni maksu.  

 
Vartiosaaren yhteysliikennettä varten hankittiin rikkimenneen moottorin tilalle uusi moottori ja vene 
kunnostettiin. Vuosaaren Netti-TV kuvasi ja haastatteli yhdistyksen vapaaehtoisia ja Tukiyhdistys 
Karvisen vapaaehtoisia Vartiosaaressa 14.4 Vartiosaaren merkityksestä päihteettömyyttä tukevana 
paikkana. Naulakallion hoito- ja kasvatuskotien henkilöstö tutustui Vva ry: n ja saaren toimintaan 
25.4. Ryhmä Sörnäisten vankilassa olevia vankeja teki virkistysretken saareen 18.5.  

 
Vapaa asunnottomuusryhmä kokoontui Vartiosaareen 7.5 pohtimaan yhteistyötä Vva ry: n 
työntekijöiden kanssa. Mielenterveysyhdistys Etappi ry piti henkilöstön kehittämis- ja 
arviointipäivän Vartiosaaressa 14.5. Koisonrannan vastaanottoyksikön henkilöstö piti 
kehittämispäivän Vartiosaaressa 23.5. Kotkankadun huoltokoti vietti saaressa retkipäivän 5.6 sekä 
piti 2 leiriä 30.6 -2.7. ja 15-17.7. Leirille osallistui molempina kertoina runsaasti asukkaita. 

 
Muutama Sällikodin asukas vietti saaressa koko kesäkuun. Sälli- ja Sallikodin asukkaita vietti 
saaressa joulun ja uudenvuoden pyhät sekä pääsiäispyhät.  

 
Useat yksinelävät asunnottomat saivat maksusitoumuksen Asunnottomien sosiaalipalveluista ja 
viipyivät eri mittaisia aikoja saaressa. Saaressa olon tarkoituksena oli virkistyksen lisäksi järjestää 
ko. henkilöille pysyvämpää asumista päihteettömän saarijakson jälkeen.  Talkoo- ja korjaustöitä 
tekeviltä Sällikodin miehiltä ei peritty maksua Vartiosaaressa oloajoilta. Yksittäisiä asunnottomia, 
tukiasunnoissa asuvia ja Vva ry: n vapaaehtoisia yöpyi saaressa lyhyempiä aikoja, myös isiä 
lastensa kanssa.   
 
Ennen keskikesän suurta juhlaa Sällikodin asukkaat ja saaren isäntä purkivat tontilla olevan 
varastorakennuksen ja tekivät perustuksen kodalle, joka pystytettiin juhannuksen jälkeen. 
Toiminnanjohtaja, yhdistyksen vapaaehtoisia ja kävijöitä sekä Sällikodin asukkaita vietti saaressa 
juhannuksen pyhät. Helsingin vankilan kuntouttavalta osastolta käytiin saaressa 25.6. Päiväkeskus 
Stoorin kävijät ja henkilökunta vierailivat ja virkistyivät saaressa 18.7. Pääkaupunkiseudun 
osaamiskeskuksen Soccan asunnottomuushankkeen työntekijät vierailivat Vartiosaaressa 8.7. 
Kohtaamispaikan ohjaaja  ja Pelastusarmeijan asuntolan ohjaaja pitivät Vartiosaaressa leirin Vva 
ry: n kävijöille sekä asuntolan asukkaille. Sillanpirtin hoitokodista vierailtiin saaressa muutamina 
viikonloppuina. Elokuun 26. päivä Kriminaalihuollon tukisäätiön Redis-projekti ja vankilan Kuva-
ryhmä viettivät päivän Vartiosaaressa ja Redis erikseen vielä 26.9.   Kriminaalihuollon tukisäätiö 
tutustui Vartiosaaren toimintaan 28.7.  
 
Sörnäisten vankilan päihteetön ryhmä kävi virkistäytymässä saaressa 5.10. Asunnottomien 
sosiaalipalveluiden henkilöstö vieraili Vartiosaaressa 3.10. Helsingin vankilan päihderyhmä vieraili 
saaressa 13.10. Vappu ja Ilkka Taipale kävivät vihkimässä vapaaehtoisten rakentaman kodan 
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31.10. Mukana vihkiäistilaisuudessa oli kodan rakentaneita sekä Vva: n vapaaehtoisia. 
Kiinteistövirastoon lähti joulukuussa vuonna 2009 päättyvän Vartiosaaren vuokrasopimuksen 
uusintapyyntö.  Muutama Sällikodin asukas vietti saaressa koko syksyn, jona aikana he  korjasivat 
takan ja piipun sekä yhteysveneitä. Kuusi Sällikodin asukasta vietti saaressa joulunpyhät. 
Vartiosaaressa järjestettiin syksyllä kahdet vapaaehtoisvoimin pidetyt talkoot. 
 
Soldis 
 
Soldiksessa pidettiin päihteettömät juhannusjuhlat 20.6 – ohjelmassa oli tanssia ja karaokea sekä 
ruokana lohikeittoa ja muurinpohjalettuja. Soldiksen ryhmäyhteisö kokoontui säännöllisesti 3 kertaa 
viikossa ja lisäksi 1-2 kertaa kuukaudessa. Sauna lämpeni 4-5 kertaa viikossa. Soldiksessa 
vietettiin Kari Junnikkalan 50-vuotispäiviä 24.5.  Siivoustalkoot pidettiin Soldiksessa kerran kuussa, 
sisältäen kiinteistöjen siivous- ja kunnostustöitä sekä ympäristön siisteydestä huolehtimista. 
Kuukausittaiset kävijämäärät vaihtelivat 60-80 henkilön välillä. Seutulan työsiirtola järjesti 
asiakkailleen pikkujoulut Soldiksessa joulukuussa. Syyskuussa järjestettiin Elojuhlat. Elojuhlia 
vietettiin keiton, ohukaisten ja karaoketanssien kera. Soldiksen päärakennus sekä sään salliessa 
ulkoilualue olivat tiiviissä käytössä sosiaalisen kanssakäymisen harjoittelemisessa.  
 
 
Verstas 
 
Taitojenvaihtoverstas on 1990-luvulla käynnistynyt Vva ry: n projekti, jonka tarkoituksena on 
taitojen vaihto puu,-metalli- ja käsitöissä. Viime vuosina verstas oli yhteiskäytössä 
Kriminaalihuollon tukisäätiön käytössä. Verstaalla tehtiin pienimuotoisia korjaustöitä. 
Diakoniaopiston Jatkox- koulutuksessa opiskeleva vankilasta vapautunut elinkautisvanki valmisti 
verstaalla linnunpöntön vankilanjohtajalle keväällä 2008. Syksyn 2008 alussa verstas päätettiin 
siirtää Sällikotiin, jossa sitä voivat käyttää myös koko Diakonissalaitoksen korttelin asukkaat.  
 
 
 
TOIMINNAN ARVIOINTI JA RAPORTOINTI 
 
Koko yhdistyksen toiminta arvioitiin sisäisen arvioinnin menetelmin neljännesvuosittain. Yökiitäjän 
arviointi ja kehittämispäivä pidettiin 19.2., Yökahvila Kalkkersin ja Kohtaamispaikan ja Arskan 
Pesulan toukokuussa sekä Yökiitäjän ja Yökahvila Kalkkersin yhteinen arviointi– ja kehittämispäivä 
pidettiin 3.9. Arvioinnissa käytettiin toiminnallisten menetelmien lisäksi Stkl: n ja Tekryn Järvi- 
hankkeen kehittämiä ja käyttämiä työvälineitä. Kuukausittaisen tilastoinnin ja raportoinnin lisäksi 
yhdistyksen toimipisteet kokosivat neljännesvuosittain osavuosikatsauksen jossa arvioitiin 
kulunutta kautta. Katsaus lähetettiin valtakunnallisesti yhteistyökumppaneille, rahoittajille sekä 
jäsenille internetsivujen kautta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


